
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шумовского сельского поселения  

Красноармейского муниципального района Челябинской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 61 

 11.10.2024 г.                                                                                             с.Шумово 

 

 

Об утверждении муниципальной  

программы «Организация общественных 

работ и временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы на территории  

Шумовского сельского поселения»    

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Красноармейского 

муниципального района от 25.02.2021 г. № 6а «О Порядке принятия решений 

о разработке муниципальных программ Шумовского сельского поселения, их 

формировании и реализации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Шумовского 

сельского поселения от 21.12.2023 №82А «Об утверждении муниципальной 

программу «Организация общественных работ и временного 

трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы на территории Шумовского сельского поселения». 

2. Паспорт муниципальной программы ««Организация общественных 

работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы на территории Шумовского сельского 

поселения»», в разделе V «Ресурсное обеспечение Программы», читать в 

новой редакции, согласно приложения 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Шумовского сельского поселения Красноармейского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                        В.Ф. Докунин 



 Приложение 

к постановлению администрации 

Шумовского сельского поселения 

от 11.10.2024 г. №61 

 

ИЗМЕНЕНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

«Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы на территории Шумовского сельского 

поселения», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ Шумовского 

сельского поселения от 21.12.2023 №82А. 

1. Паспорт муниципальной программы «Организация общественных работ и 

временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы на территории Шумовского сельского поселения» 

 

Наименование программы Муниципальной программы «Организация 

общественных работ и временного 

трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы на 

территории Шумовского сельского поселения» 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Шумовского сельского 

поселения  

Областное казенное учреждение Центр занятости 

населения Красноармейского района 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Администрации сельских поселений 

Цели и задачи  муниципальной 

программы 

-смягчение экономических и социальных 

последствий безработицы, обеспечение занятости 

и временного заработка безработным гражданам 

с учетом ситуации на рынке труда и потребности  

сельских территорий;  

-организация временных рабочих мест  с целью 

материальной  поддержки безработных граждан,  

испытывающих трудности в поиске работы, в том 

числе инвалидов; 

-приобщение к трудовой деятельности лиц, 

впервые ищущих работу, не имеющих профессии 

(специальности); 

-сохранение мотивации к труду у граждан, 

имеющих длительный перерыв в работе. 

Целевые индикаторы  и показатели 

муниципальной программы 

Создание временных рабочих мест для 

безработных и ищущих работу граждан 

Шумовского сельского поселения: 

2024 г.- 2 рабочих мест; 

Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы  

2024 г. 



Объемы бюджетных ассигнований  

муниципальной программы 

Общий объем финансирования-  

2024 г. 0,0 руб. за счёт средств районного 

бюджета, в т.ч.  

- организация общественных работ – 0 руб.;           

- временное трудоустройство безработных 

граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы (инвалидов)– 0 руб. 

Ожидаемые результаты реализации  

муниципальной программы 

Ежегодное создание временных рабочих мест для 

выполнения социально значимых видов работ на 

территории Шумовского сельского поселения для 

2 человек из числа безработных и ищущих работу 

граждан. 

 

2. Ресурсное обеспечение Программы 

Источниками финансирования мероприятий Программы являются 

средства бюджета Красноармейского муниципального района в размере: 

2024 г.- 00,00 руб. 

   

Объем бюджетных средств на реализацию мероприятий программы 

будет определяться, и утверждаться ежегодно.                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение фонда оплаты т 
 

 


